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DO ' | PANSTW I.lARODOW. -

iW 1654 roku Państwo Ukraińskie s/hitnanemBohdanem Chmiel=
nun- na czele zawarło z Wen Państwa Moskiewskiego umowę,

| "dług której Ukr&ina i Holm, zachowując włąsną suwerenność,
łączyły się w ścisły związek pmntvovy w celach obrony wspólnych à
intex-nów obu nirodéw, ї bole

 

Od pierwszych wszakże lat istnienia moskiewsko-ukrainskie;j
unji na suwerenności narodu из:–шипак, zaciężyła żelazna ręka

' Garów moskiewskich którzy zjęli niszczyć wszelkie cechy odrębnoś
ci pan-twuj Ukrainy i pozbawiać jej ludność dawnych przywylejów
* swobód, I od tego ezasu (w grucha: trsech stuleci prowadzi
naród пам… ciężką, upon-aqua walkę przediwko moskiewskiemy
[про:-замша“. W tej walce мерам moski ewscy usiłowali zniszczyć
nietylko пишною pań-nowąnarodu ukraińskiego. ale i jego
starą kulturę, język, starodawne zwyczaje i obyczije,

Na całej przestrzeni пишу szalały rządy móskiewskiego -
szowinizmu, wsżystko co unam-n. ulegato prze&ladowaniom, -gli-s
ngli w więzieniach i na пам-пішов najlepsi synowie Ojvmym ;,
walczący o najświętsze prawa naa-adm Mieszczanie, "numa—"ì. du
chowieństwo Ukrainy przejmowdły zewnętrzne cechy kultury moskiews
kiej i zdawało się, że znikło samo (Лацио напасти, że zana/1%
i zginęła na zawsze sama idea осн-ам; kultury ukraińskiej. -

Los atoli srządził inaczej, Nie mógł zginąć i nie«ganja
wolny czterdziesto-miljonowy naród ukraiński; spowity @:!us
ciemnota, zakuty w kajd@ny muuu-skiej. carskiej niewoli, marty]:
on o lepszej przyszłości i czekał sposobnej chwili, aby powstać

#. aki

  

przeciwko swym odwiecznym Giemiuoom.

I ta chwila radosna nadeszła. Gdy pod zwycięskim варті:
rewolucji w.1917 roku runęły strupieezale mury wszechrosyjskiego
więzienia ludów, naród пиши-п ustami pierwszego swojego Pula…
mentu Rady Centralnej oznajmił calemu światu swą mailową wolę

wm“ *    



 

wskrzeszenia niezależnego Pa/stwa Ukraińskiego i ogłosił

Ukraińską Republikę Ludową двойники. i niezależną, Lecz

centralizm moskiewski, prmnlowyingoutiiuy kolor komunis.

 

\mu, nie uznał najświętszego prawa narodu ukraińskiego do sta- -

- nowienia o sobie i wydał wojną młodej Republice Ukraińskiej,

  

Odtąd w przeciągu trzech lat naród ukraiński prowadzi ciężką -

krwawą walkę о wolność przeciw moskiewskim bolszewikom-komuni.

stom , przeciw czerwonym armjom Lenina iTrockiego, Dziś у

ukraińskie mary ludowe wpatrzone po ucisku w та-

dosna zorzę wolności, nie złożąoręża dopóty, aż osiągną по}.

ostateczny cel - staną się gospodarzem we własnym domu, w Nie-

podległem Państwie Za każdym razem, gdy armjom

sowieckim udało się zajmowaćterytorja Ukrainy, na całej prze-

strzeni kraju powstawał lud ukraiński i wypuwiadał wypędzał

okupantów po za granice ojczyzny, Bolszewicy nawet wtedy, gdy

formalnie panowali na Ukrainie, nigdy nie "minal-£) władzy -

faktycznej, nigdy nie byli uznani przez naród ukraiński, Tray,

mali sięoni i trzymają naUkrsiniejedynie straszliwym, nie-
głyuhanym teroryzwemi dzikim pastwieniem się nad ludnością, .
Gdy w 1919 roku, pod kierynkiem Raądu U.R.L. 2 AtamanamPetlu..

Tą na czele, naród ukraióski oczyścił był niemal całąU rainę
z wojsk sowieckich, zjawiła się naraz It'-jl щим, usi: wy.; ®

ca snow powrécic Ukraing na lono godnej i породив!“ Rosji."

Lecz czarny imperjalizm Denikina równie mało zadowolił ludność

Ukraińską, jak i czerwony imperjalizm Lenina, Naród Щит;
powstał i przeciw łupieżczym bandom armji ochotniczej i zdecy-
dował przez to o losach Denikinowskiej awantury, %

 

 

R
Przekonawszy się o beznadziejnpóbizwalczania ukrąĄW'

dażęń narodowych, rosyjski rząd sowietów symulował amina
niezawisłości Ukrainy i posten! na czele samozwaficzego raid!
Ukrai"skiej Republiki sowieckiej swego agenta нном—внж“

Przebiegłe te atoli zabiegi rosyjskich bolszewików nie mogły
zadowolić mas ludowych, Naród ukraiński walczył i walezy nie»
tylko e własną niepodległość państwową, ale i pik-zeci" Же} .-

че ormie władzy, jaką narzucić mu chcą rosyjscy bolszewicy,ip x* # boot e
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- „З ta

dsiqkt'ktör-j bogata ziemia ukraińska w oingu‚ont;tlgoßl

paru lat zmieniła sig.w pustynie; nie oślep! przecie naród

ukraiński i widzi delkonlle jak o miedzę na przestrzeni ca-

©Же) Rosji zamarła ko-uniknoju i huKÉZì. stanęły warsztaty

i fabryki, jak niszczeje z głodu, chłogai bezrobocia ludność

miast - inteligencja i robótnicy, Widzi dobrze znękany na-

ród ukraiński, jak pod obcasem czerwonego żekdaka giną ado-

bycze wszediudzkiej kultury, jak w sowieckim czrezwyczaj-

kach kona kwiat, móżg i duma nurodu.,3akgapośsą się po Ukraił

nie śmiertelne zarazy, jak wreszcie samemu źyciu ludności

zagraża niebozpieczeństwo zagłady.

I nie pragnie naród ukraiński, nie pokoju lecz walki

з najeźdcą, Pragnie walki naród,który przez długie wieki

marzył o spokojnej pracy na walnij ziemi ukraińskiej, Nie -

wierzy on bowiem бум utudom pbkoju u bolezerikami, jakiemi __

mię sieszą narody Europy, które nie doświadczyły na sobie . -

panowania sowietów, Nie wierzy - na liczne propozycje pok

we różnych państw odpowiadapowstaniempocałejUkraini

na Podolu, Totyniu Chersońszczy/nie, Kijowszczy/nie, Pokta

szczyźnie, Skaterynosłayszczyź/nie i falekiej Charbowszezy

nie,

 

    

  

  

  

  

Ukrai/skie wojsko republikańskiei Rząd U.R.L, z Atama-

nem Petlura na czele nie mogły, nie miały prawa proponować-

pokoju sowieckiej Rosji dopóty, dopóki naród ukraiński дома

gal Bię nie pokoju, lecz walki, zwycięstwa i wyzwolenia, . E

Ale naród ukraiński prowadzi wojno nie z rosyjskimnaro -

 

dem, ale z moskiewski: czerwonym i czarnym tmporjulàægaüq 3

fząd ukraiński wierzy niewaruszenie,że wolny ukraiński ji? d

będzie mógł porozumieć się z braterskim narodem rouyjikîñä

z prawdziwą roayglkq demokracją, - в mse%

 

1 Rząć U,R.L, i bohaterskie wojsko ukrakńskiogęgruwaćia.

у halkę z bolszewikamiw zupełnym odosobnieniu odcałego świ.

w _ nie uznani prin: mocarstwa, nie licząc na niczyją рим-‚:*©

' '\ lñltwa, które tak onorgiosnio doçoyngaly Jodnoozonnol«&&&ЦЁЁЁ

  

   

   

 



Resji, nie chciały jednak nie widzieć o unuia) nierównej vale
ce, nie chciały uznać przyrodsonyîg/gruw narodu ukraińskiego
i nie chciały w niczem dopomódz jego Rządowi, Państwa, rozu-
miejące doskonale całą grozę bolszewickiego ńebezpieczeństwa
nie chciały jednak zrozumieć, żw w walce z bolszewikami trze.
ba się oprzeć o żywe siły narodów, wyzwalających się z pod
sowieckiej Rosji, Nie rozumiał i nie rozumie tego całj świat
cywilizewany, że naród ukraiński już przechorował komunistycz=
ne demagogję i że świętym obowiązkiem potężnych kulturałnych
państw i narodów dopomódz ma w Jogo walce o wolność z bolsze-
wickim wandalizmem, Jedynie Państwa, wyrosłe na ruinach byłej
Rosji i odczuwające na sobie elropnoéoì bolszewickiej zarazy,
zrozumiały nas i uznały nasze prawo do vélki.

W imieniu narodu ukraińskiego, Rzad WR,L, oswiadeza то-
bec całego świata, że pokój na wschodzie Europy, którego tak
łakną Paźstwa Entonty, nastąpić może tylko wtedy, gdy din—vân,
ny naród ukraiński zdobędzie prawo zwołania swej konstytuanty i
swobodnego stanowienia na niej o logach swej ziemi, 0 tom
czy ma być Ukraina całkiem niezaleiggm, samodzielnej państwem,
cay też ma się połączyć z innemi państwami w jakiś większy
organizm państwowy, - f\\\\

Gdyby takiego jednak prawa narodowi ukraifskiemi nie
przyznano, gdyby nie dano mu możności stanowienia o własnym
losie, nie będzie pokoju na siemi ukraińskiej. Po długim śnie
sbóiziła się Ukraina do walki o swoją wolność & nie uda sie
już uśpić żywiołowych sil ludu ani moskiewskim komnistyes.
nym demagogom, ani reakcyjaym carskim generałoxn,

Pragnąc jedynie pokoju dla znękanej, zrujnowanej Ukrainy,Rząd 0,8. 5. oświadcza, że z rndoéoţq zgodzi się na pokój, o.
ile okupacyjna armja sowiecka opuści terytorjum Ukrainy a-Rząd U,R,L, Otrzyma możność zwołania na zasadach demokrltyc—znyoäL. konstytuanty, ktére zdeoyduje'ostateCinio o losach Ukrainy i *_: , , Wstamowi ład i porzadem na ongi tak bogatej a dziś zrujnowanej
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Wice-Prezydent Rady Ministrów. Andrée) Livickij,
Minister Spraw Zagranicznych: Andrij Hikowskij,
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